ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí thu mua đuôi chuột vụ Hè Thu và vụ Mùa năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Văn bản số 7000/UBND-KT ngày 04/11/2021 của UBND tỉnh về
việc chủ trương hỗ trợ kinh phí thu mua đuôi chuột vụ năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 506/TTr-STC ngày

21/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu năm 2022 cho ngân sách các huyện Phù Mỹ,
Vĩnh Thạnh, Hoài Ân, Tây Sơn và thị xã Hoài Nhơn (phần ngân sách tỉnh hỗ trợ)
với số tiền là 31.823.800 đồng (chi tiết theo phụ lục kèm theo) để thực hiện hỗ trợ
kinh phí thu mua đuôi chuột vụ Hè Thu và vụ Mùa năm 2022 theo quy định.

 Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi khác ngân sách tỉnh năm 2022 tại Quyết
định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh.

Điều 2. UBND các huyện Phù Mỹ, Vĩnh Thạnh, Hoài Ân, Tây Sơn và thị
xã Hoài Nhơn có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thanh,
quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch
UBND các huyện Phù Mỹ, Vĩnh Thạnh, Hoài Ân, Tây Sơn và thị xã Hoài Nhơn

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này
kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVPNN;
- Lưu: VT, K10, K17

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

3742 14 11

Ngân sách

tỉnh hỗ trợ
Ngân sách

huyện, thị xã
1 2 3 4 5=3*4 6 7 8=6

Tổng cộng 31.631 63.262.000 31.823.800 31.438.200 31.823.800

1 Huyện Phù Mỹ 5.400 2.000 10.800.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000

2 Huyện Vĩnh Thạnh 3.400 2.000 6.800.000 6.800.000 0 6.800.000

3 Thị xã Hoài Nhơn 8.018 2.000 16.036.000 4.810.800 11.225.200 4.810.800

4 Huyện Hoài Ân 12.916 2.000 25.832.000 12.916.000 12.916.000 12.916.000

5 Huyện Tây Sơn 1.897 2.000 3.794.000 1.897.000 1.897.000 1.897.000

Phụ lục:
BẢNG TỔNG HỢP KINH PHÍ THU MUA ĐUÔI CHUỘT VỤ HÈ THU VÀ VỤ MÙA NĂM 2022

Đơn vị
Số lượng

đuôi chuột
đã thu mua

Đơn giá Tổng kinh
phí thu mua

Hỗ trợ kinh phí thu mua đuôi
chuột theo Văn bản số
7000/UBND-KT ngày

04/11/2021 của UBND tỉnh

Kinh phí

phần ngân
sách tỉnh hỗ

trợ

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /    /2022 của UBND tỉnh)

TT

ĐVT: đuôi, đồng

Số: 3742/QĐ-UBND
Thời gian ký: 14/11/2022 13:05:01 +07:00